
Monitor Polski Nr 2 -15- Poz. 16, 17 i 18 

kwot przychodów podlegających opodatkowaniu 
zryczałtowanemu (Dz. U. Nr 135, poz. 665), 

2) w części przekraczającej podatek stanowiący 33% 
podstawy opodatkowania - od podatników, któ­
rzy uzyskali od początku roku dochód przekracza­
jący górną granicę drugiego przedziału skali po­
datkowej, o której mowa w pkt 1. 

2. Zaniechanie, o którym mowa w ust. 1, stosuje 
się do podatników, którzy: 

1) uzyskują dochody ze stosunku służbowego, sto­
sunku pracy, pracy nakładczej, spółdzielczego sto­
sunku pracy oraz rent i emerytur, 

2) złożą płatnikowi pisemne oświadczenie, że: 
a) zamierzają rozliczyć się w sposób określony 

wart. 6 ust. 2 lub 4 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. 
o podatku dochodowym od osób fizycznych 
(Dz. U. z 1993 r. Nr 90, poz. 416 i Nr 134, poz. 646 
oraz z 1994 r. Nr 43, poz. 163, Nr 90, poz. 419, 
Nr 113, poz. 547, Nr 123, poz. 602, Nr 126, poz. 
626 i Nr 136, poz. 713 oraz z 1995 r. Nr 5, poz. 25 
i Nr 133, poz. 654), a przewidywane za rok po­
datkowy dochody małżonka lub dziecka miesz­
czą się w niższych przedziałach skali wymienio­
nej w ust. 1 pkt 1 niż dochody podatnika, 

b) osoby, z którymi podatnik zamierza się wspó l­
nie opodatkować, nie będą korzystały w roku 
podatkowym z możliwości obniżenia zaliczek. 

§ 2. Płatnicy, którym podatnik złożył oświadczenie 
wymienione w § 1 ust. 2 pkt 2, pobierają zaliczki we­
dług zasad określonych w § 1 ust. 1 począwszy od 
miesiąca następującego po miesiącu, w którym zosta­
ło złożone oświadczenie. 

§ 3. W razie faktycznej zmiany stanu upoważnia­
jącego do obniżki zaliczek lub utraty możliwości do 
opodatkowania dochodów zgodnie z art. 6 ust. 2 lub 
4 ustawy wymienionej w § 1 ust. 2 pkt 2, podatnik 
jest zobowiązany poinformować o tym płatnika; 

w tym przypadku od miesiąca następnego po miesią­
cu, w którym podatnik przestał spełniać warunki do 
obniżenia zaliczek, zaliczki są pobierane według za­
sad określonych wart. 32 ust. 1 i art. 34 LIst. 3 tej 
ustawy. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia i ma zastosowanie do docho­
dów osiąganych od dnia 1 stycznia 1996 r. 

Minister Finansów: G. W K%dko 

17 
ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 29 grudnia 1995 r. 

w sprawie zaniechania poboru podatku dochodowego od dochodów przedsiębiorstw działających przy za­
kładach karnych podległych Ministrowi Sprawiedliwości. 

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 19 grud­
nia 1980 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. 
z 1993 r. Nr 108, poz. 486 i Nr 134, poz. 646 oraz 
z 1995 r. Nr 5, poz. 25 i Nr 85, poz. 426) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1.1 . Zarządza się zaniechanie poboru podatku 
dochodowego w 1996 r. od dochodów przedsię­
biorstw działających przy zakładach karnych podle­
głych Ministrowi Sprawiedliwości, jeżeli równowar­
tość kwot podatku dochodowego, ustalonego na pod­
stawie przepisów ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o po­
datku dochodowym od osób prawnych (Dz. U. 
z 1993 r. Nr 106, poz. 482 i Nr 134, poz. 646, z 1994 r. 
Nr 1, poz. 2, Nr 43, poz. 163, Nr 80, poz. 368, Nr 87, 
poz. 406, Nr 90, poz. 419, Nr 113, poz. 547, Nr 123, 

poz. 602 i Nr 127, poz. 627 oraz z 1995 L Nr 5, poz. 25, 
Nr 86, poz. 433, Nr 96, poz. 478, Nr 133, poz. 654 
i Nr 142, poz. 704), przedsiębiorstwa te przekażą w ter­
minach ustawowo określonych dla wpłat tego podat­
ku na rachunek organu sprawującego nadzór, z prze­
znaczeniem na cele rozwojowe tych przedsięb iorstw 
i jednostek więziennictwa. 

2. Zaniechanie, o którym mowa w ust. 1, dotyczy 
podatku należnego od dochodów uzyskanych 
w 1996 r. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Finansów: w z. K. Kalicki 

18 
ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 30 grudnia 1995 r. 

w sprawie ustalenia listy towarów przeznaczonych na cele ochrony przeciwpożarowej, do których stosuje 
. l1sisL 3., się stawkę podatku od towarów i usług w wysokości 0%. 

, ~) i n9sbp:, 

Na 'ped·stawie art. 50 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 8 
stycznia 1993 r. o podatku od towarów i usług oraz 

o podatku akcyzowym (Dz. U. Nr 11, poz. 50, Nr 28, 
poz. 127 i Nr 129, poz. 599, z 1994 r. Nr 132, poz. 670 



Monitor Polski Nr 2 -16- Poz. 18 

oraz z 1995 r. Nr 44, poz. 231 i Nr 142, poz. 702 i 703) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się listę towarów przeznaczonych na 
cele ochrony przeciwpożarowej, do których stosuje się 
stawkę podatku od towarów i usług w wysokości 0%, 
stanowiącą załącznik do zarządzenia. 

2. Stawkę podatku od towarów i usług, o której 
mowa w ust. 1, stosuje się przy zakupie przez jednost­
ki ochrony przeciwpożarowej towarów: 

1) produkcji krajowej - bezpośrednio od producen­
tów, 

2) importowanych - bezpośrednio od producentów 
lub za pośrednictwem podmiotów posiadających 
przedstawicielstwo producenta zagranicznego 
z serwisem obsługi w kraju. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia z mocą od dnia 1 stycznia 1996 r. 

Minister Finansów: w z. K. Kalicki 

Załącznik do zarządzenia Ministra Finan­
sów z dnia 30 grudnia 1995 r. (poz. 18) 

LISTA TOWARÓW PRZEZNACZONYCH NA CELE OCHRONY PRZECIWPOŻAROWEJ, DO KTÓRYCH STOSUJE 
SIĘ STAWKĘ PODATKU OD TOWARÓW I USŁUG W WYSOKOŚCI 0% 

I. Sprzęt przewozowo-samochodowy 

1. Pożarnicze samochody specjalne i specjalistyczne 
(gaśnicze, rozpoznawcze, drabiny samochodowe, 
techniczne, chemiczne, ekologiczne, dźwigi i pod­
nośniki, cysterny, sanitarki) oraz fabrycznie wyko­
nane i oznakowane pojazdy Straży Pożarnej 

2. Sprzęt pływający, statki pożarnicze, łodzie, ponto­
ny i silniki 

II. Sprzęt łączności 

3. Radiotelefony różnych typów 
4. Sprzęt łączności przewodowej 
5. Zestawy komputerowe z urządzeniami peryferyj-

nymi, oprogramowanie 
6. Urządzenia dyspozytorskie i aparatownie 
7. Zestawy antenowe 
8. Sprzęt do radiowej łączności trankingowej 

III. Materiały i środki wyposażenia specjalisty­
cznego 

9. Sprzęt ochrony osobistej: kombinezony, kamizelki, 
pasy ratunkowe i okulary 

10. Aparaty oddechowe z maskami 
11. Sprzęt burzący: piły spalinowe i elektryczne, roz­

pieracze i poduszki hydrauliczne, młoty pneuma­
tyczne, narzędzia hydrauliczne uniwersalne, 
siekierołomy 

12. Zapory pływające i sprzęt do likwidacji zagrożeń 
ekologicznych i chemicznych: pompy chemiczne 
do paliw, kwasów lub ługów, separatory iskimery 
olejowe wraz z oprzyrządowaniem 

13. Wykrywacze gazów, temperatury i bezruchu, ra-
diometry, pirometry 

14. Urządzenia oddymiające i zadymiające 
15. Wytwornice, agregaty i generatory pianowe 
16. Prądownice strażackie 

17. Podręczny sprzęt gaśniczy: gaśnice, agregaty ga­
śnicze, hydronetki, tłumnice, bosaki 

18. Węże pożarnicze (ssawne i tłoczne) oraz armatura 
wodna: łączniki, zbieracze, zasysacze, stojaki hy­
drantowe, rozdzielacze, zwijadła, zbiorniki wolno 
stojące 

19. Drabiny pożarnicze przenośne: przystawne, wysu­
wane i zestawiane 

20. Sprężarki, ładowarki i przetłaczarki do butli gazo­
wych wysokociśnieniowych 

21. Sprzęt ratowniczy: aparaty, skokochrony, wory, rę­
kawy, linki ratownicze, ratowniczy sprzęt wysoko­
górski i dla płetwonurków 

22. Chemiczne środki gaśnicze, sorbenty, neutralizato­
ry i odkażacze, środki zwilżające i modyfikujące 

23. Sprzęt kontrolno-pomiarowy stanowisk badaw-
czych 

24. Pompy i autopompy pożarnicze 
25. Agregaty prądotwórcze i oświetleniowe 
26. Sprzęt i środki do uszczelniania i ograniczania 

przemieszczania się materiałów niebezpiecznych 

IV. Wyposażenie zabezpieczające 

27. Pojazdy i samochody specjalistyczne: kasyna polo­
we, chłodnie, piece piekarskie polowe, kuchnie 
polowe, urządzenia dezynfekcyjno-kąpielowe, łaź­
nie polowe, przyczepy, naczepy i kontenery pożar­
nicze wraz z wyposażeni(lm 

" 28. Polowe wyposażenie gas~ronomiczne: kuchnie po-
lowe, termosy polowe" polowe podgrzewacze 
i rozdzielacze wody, namioty sypialne, techniczne 
i do kuchni polowych, kasyna polowe, garnki, me­
nażki, niezbędniki 

29. Wyposażenie samochodów sanitarnych 

V. Materiały pędne i smary ; ~i ' ~ 
:~,,"vdot \ 

30. Paliwa i smary, z wyłączeniem wyrobów-objętych 
podatkiem akcyzowym 



Monitor Polski Nr 2 

VI. Pozostałe towary 

31. Urządzenia szkolno-treningowe: trenażery, ścieżki 
biegowe, urządzenia wydolnościowe i do pomiaru 
masy ciała, drobny sprzęt sportowy oraz przeszko­
dy i urządzenia torów ćwiczeń sportowo-pożarni­
czych 

32. Umundurowanie, wyposażenie oraz oporządzenie 
osobiste strażaka (w tym specjalistyczne: toporki, 
hełmy, latarki, szelki ratunkowe, zatrzaśniki i przy­
woływacze) 

17 - Poz. 18 i 19 

33. Wyposażenie stacji diagnostycznych, stacji prze­
ciwgazowych - przeciwdymowych, warsztatów 
łączności i ćwiczebnych komór gazowych 

34. Urządzenia sygnalizacyjno-ostrzegawcze do ozna­
kowania pojazdów uprzywilejowanych w ruchu 
i terenów akcji ratowniczo-gaśniczych 

35. Podwozia samochodowe i przyczepy pod zabudo­
wę na pojazdy dla straży pożarnej 

36. Części zamienne, podzespoły, zespoły i materiały 
do sprzętu wymienionego w pozycjach 1-35 

19 

ZARZĄDZENIE MINISTRA OCHRONY ŚRODOWISKA, ZASOBÓW NATURALNYCH I LEŚNICTWA 

z dnia 11 grudnia 1995 r. 

w sprawie uznania za rezerwat przyrody. 

Na podstawie art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 16 paź­
dziernika 1991 r. o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 114, poz. 
492, z 1992 r. Nr 54, poz. 254, z 1994 r. Nr 89, poz. 415 
i z 1995 r. Nr 147, poz. 713) zarządza się, co następuje : 

§ 1. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą 
"Bagno Pogorzel" obszar lasu, bagien i wód, o po­
wierzchni 48,60 ha, położony w gminie Mińsk Mazo­
wiecki w województwie siedleckim. 

§ 2. Celem ochrony jest zachowanie ze względów 
naukowych i dydaktycznych dużego, naturalnego 
zbiornika retencyjnego oraz występujących w jego za­
sięgu stanowisk roślin całkowicie lub częściowo chro­
nionych. 

§ 3. W skład rezerwS'ltu przyrody wchodzi obszar 
oznaczony w planie urządzenia gospodarstwa leśnego 
Nadleśnictwa Mińsk, według stanu na dzień 1 stycznia 
1995 r., jako oddział lasu nr 349 a, b, c, f, g, h, i, j. k, I, 
m. 

§ 4. 1. Na obszarze rezerwatu przyrody zabrania 
się: 

1) pozyskiwania, niszczenia lub uszkadzania drzew 
i innych roślin, z wyjątkiem przypadków uzasad­
nionych potrzebami gospodarstwa rezerwatowe­
go, ujętych w planie ochrony, 

2) zbioru wszystkich dziko rosnących roślin, a w szcze­
gólności owoców, nasion i grzybów, z wyjątkiem 
zbioru nasion na potrZeby hodowli lasu, 

3) polowania, chwytania, płoszenia i zabijania dziko 
żyjących zwierząt, zbierania poroży zwierzyny 
płowej, niszczenia nor i legowisk zwierzęcych, 
gniazd ptasich i wybierania jaj. 

4) wysypywania, zakopywania i wylewania odpadów 
i innych nieczystości, innego zanieczyszczania 
wód, gleby i powietrza, 

5) wydobywania minerałów i torfu, 
6) niszczenia gleby lub zmiany sposobu jej użytkowa­

nia, 

7) zakłócania ciszy, 
8) palenia ognisk, 
9) stosowania środków chemicznych w gospodarce 

leśnej. 

10) zmiany stosunków wodnych, 
11) umieszczania napisów, tablic, ogłoszeń reklamo­

wych i innych znaków nie związanych z ochroną 
przyrody, z wyjątkiem znaków drogowych i innych 
znaków związanych z ochroną porządku i bezpie­
czeństwa, 

12) wstępu na teren rezerwatu przyrody poza miejsca­
mi wyznaczonymi przez Wojewodę, z wyjątkiem 
służb leśnych oraz służb ochrony przyrody, 

13) ruchu pojazdów, z wyjątkiem pojazdów służb le­
śnych oraz służb ochrony przyrody. 

2. Zakazy, o których mowa w ust. 1, nie dotyczą: 
1) prowadzenia badań naukowych za zgodą Wojewo­

dy, 
2) prowadzenia akcji ratowniczej oraz działań związa­

nych z bezpieczeństwem publicznym i ochroną 
przeciwpożarową, 

3) wykonywania zadań z zakresu obronności pań­
stwa, 

4) wykonywania zabiegów ochronnych, hodowla­
nych i pielęgnacyjnych za zgodą Ministra Ochrony 
Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa, 
udzielaną w przypadku potrzeby likwidacji nagłych 
zagrożeń ochranianej przyrody, nie ujętych w pia­
nie ochrony. 

§ 5. Bezpośredni nadzór nad rezerwatem przyrody 
sprawuje Wojewoda Siedlecki. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych 
i Leśnictwa: S. Żelichowski 


